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Indledning

Denne rapport danner grundlag for institutionens samlede indsats for opfglgning p& Bgrne- og
Undervisningsministeriets "klare mal” for erhvervsuddannelserne og de "retningsgivende mal” for de
gymnasiale uddannelser. Begge naevnt herunder:

Klare mal for erhvervsuddannelser

Mal 1: Flere elever skal veelge en erhvervsuddannelse direkte efter 9. eller 10. klasse.

Mal 2: Flere skal fuldfere en erhvervsuddannelse.

Mal 3: Erhvervsuddannelserne skal udfordre alle elever, sa de bliver sa dygtige som muligt.
Mal 4: Tilliden til og trivslen pa erhvervsuddannelserne skal styrkes.

Retningsgivende mal for gymnasiale uddannelser

e Gymnasieskolerne skal udfordre alle elever uanset social baggrund, s& de bliver s& dygtige, som de kan.
e En stgrre andel af studenterne skal pabegynde en videregdende uddannelse.
e Trivslen i de gymnasiale uddannelser skal styrkes.

Af malene behandles alene omrader vedr. fraveer, frafald og fuldfarelse i denne rapport. Institutionen har
udarbejdet falgende egne mal pa dette omrade:

e Elevernes gennemfgrelse skal veere hgj og deres fraveer lavt.

Rapporten understgtter tillige med institutionens arbejde i forbindelse med trepartsaftalen indgaet mellem
regeringen og arbejdsmarkeds parter.

Institutionens strategi omfatter 3 fokusomrader:

¢ Rekruttering
¢ Organisationsudvikling
o Faciliteter

Fokusomradet “rekruttering” understgttes indirekte af denne rapport.

Konklusionsarbejdet i rapporten beror pa institutionens selvevaluering i indeveerende ar og er en del af det
kvalitetsarbejde, der pagar lgbende. Forretningsordenen for kvalitetsarbejdet findes pa institutionens
hjemmeside.

Der er i denne rapport ikke dannet konklusioner pa det samlede statistiske materiale, idet der alene er
udvalgt szerlige fokuspunkter, hvor resultaterne afviger markant fra tidligere ar, eller hvor resultaterne ikke er
tilfredsstillende og kreever szerlig opmaerksomhed. Afvigelserne kan bade bero p& udviklingen i
sammenlignings ar og pa benchmark i forhold til sammenlignelige institutioner eller pa landsplan.

Det statistiske materiale bygger pa data fra Barne- og Undervisningsministeriets Uddannelsesstatistik
(www.uddannelsesstatistik.dk). Det samlede statistiske materiale forefindes bagerst i denne rapport.



http://www.uddannelsesstatistik.dk/

Fraveer Erhvervsuddannelserne

Institutionen fastholder en vedvarende opmeerksomhed pa fravaersproblematikken. Ved udeblivelse af
fraveersregistrering kontakter vi eleven telefonisk, og hvis dette ikke farer til registrering, sendes der en
pamindelses-sms.

Denne analyse tager hgjde for de seneste fraveersdata fra uddannelsesstatistikken, som daekker perioden
indtil marts 2023. For at opna en mere nuanceret forstdelse sammenligner vi disse officielle data med vores
aktuelle interne fraveersdata fra HEG's Studie+ database, som opdateres dagligt, men ikke er inkluderet i
undervisningsministeriets officielle tal endnu.

Fraveeret pa landets erhvervsuddannelser er generelt steget siden 2020 og 2021, hvilket muligvis kan
forbindes med Covid19-restriktionerne. Vi tager hensyn til disse eksterne faktorer i vores analyse. HEG's
gennemsnitlige fraveersprocent pa tveers af erhvervsuddannelserne ligger for skolearet 2022 og 2023 pa
henholdsvis 7,1% og 7,2%. Det er vigtigt at bemeerke, at denne procent kun daekker 2023 indtil marts, og vi
skal derfor veere opmaerksomme p4, at de typisk lave fravaersprocenter fra april til juni ikke er inkluderet. Per
d. 1/11 2023, viser vores interne data fra Studie+, at det aktuelle fraveer ligger pa 5,1% for 2023.
Sammenlignet med andre naerliggende erhvervsskoler har HEG et markant lavere fraveer. De fleste skoler i
vores geografiske nzerhed har en gennemsnitlig fraveersprocent pa over 8% for bade 2022 og 2023 (se Bilag
la).

Selvom vores samlede fraveer er lavt, identificerer vi stadig uddannelser og forlgb, der overstiger
institutionens gennemsnit. Isaer grundforlgbene under fadevarer, jordbrug og oplevelser har hgjere fravaer
end resten af institutionen med en gennemsnitlig fraveersprocent pa over 14% i 2022 uafhaengigt af forlgb og
uddannelse. Ligeledes observeres hgjere fraveersprocenter pa grundforlgbene inden for kontor, handel og
forretningsservice, hvor fraveeret har ligget mellem 12,3% og 18,9% i 2022. Dog indikerer forelgbige tal for
2023 en positiv udvikling p& grundforlgbs 2. del for handelsuddannelse med specialer, som ogsa bekraeftes
af HEG's interne Studie+ data.

Ved TBT er den eneste negativt afvigende uddannelse grundforlgb 2 for personvognsmekaniker
uddannelsen, hvor fraveersprocenten var 15,3% i 2022. Opdaterede tal fra vores interne Studie+ database
per 1. november 2023 viser dog en markant nedgang til 9,3%.

Alle HEG’s hovedforlgb har generelt lave fravaersprocenter.
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Fraveer Gymnasieuddannelser

Bilagsmaterialet viser, at fraveersprocenten for HEG's gymnasiale uddannelser varierer mellem 6,2% og
7,4%, afhaengigt af uddannelsesretning og afdeling. Dette placerer os generelt under gennemsnittet
sammenlignet med de naermeste gymnasiale uddannelsesinstitutioner, og det bekraefter vores vedvarende
indsats for at opretholde et allerede lavt fraveer. En saerlig bemaerkning veerd er vores HHX-uddannelse, der
tidligere havde en hgjere fraveersprocent end HTX-uddannelsen. | Igbet af 2022/2023 har HHX-uddannelsen
dog oplevet et fald i fravaeret for bade Aars og Hobro afdelingen, hvilket har medfgart, at fravaeret nu er pa
niveau med HTX-uddannelsen.

Pa badde EUD/EUX- og GYM-omraderne har vi investeret ressourcer i at implementere en fraveersoversigt i
en Power Bl-lgsning. Denne strategiske satsning har til formal at gare vores arbejde med fravaer mere
proaktivt. Ved at have realtidsdata og analyser til radighed kan vi identificere mgnstre og traeffe informerede
beslutninger for at fastholde det positive resultat og fortseette vores fokus pa lavt fraveer.

Denne investering understreger vores forpligtelse til at skabe et laeringsmiljg, hvor eleverne fgler sig stattede
og engagerede, hvilket er afggrende for at skabe optimale forudseetninger for, at de kan fuldfgre deres
ungdomsuddannelse med succes.
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Fuldferte og afbrudte/gennemfgrelsesprocenter

Pa erhvervsuddannelserne viser de forelgbige tal for 2023 en samlet fuldfgrelsesprocent pa 92%, hvilket er
et bedre resultat end arene 2019-2022, som la mellem 88-91 %. Det positive samlede resultat ses naturligvis
i de enkelte uddannelsers statistik. Der er her generelt hgje fuldfgrelsesprocenter og antal. Der ses dog for
hovedforlgbet i handelsuddannelse en fuldfgrelsesprocent, som i perioden 2021-2023 har lagt mellem 60-
68% og detailhandelsuddannelsen i 2022 p& 55%, som altsa er betydeligt under resten af organisationen.

Data fra uddannelsesstatistik viser ligeledes en markant lav fuldfgrelsesprocent for hovedforlgbet for
treefagenes byggeuddannelse p& 0-38% i 2021-2023. Dette skyldes. At uddannelsens er ny i organisationen,
og at der tidsmeaessigt ikke har vaeret mulighed for fuldfgrelse far i 2023 og frem.

Pa de gymnasiale uddannelser var fuldfgrelsesprocenten i skolearet 2021-2022 faldet betydeligt
sammenlignet med de tidligere sammenlignings ar til 83%. For skoledret 2022/2023 er fuldfgrelsesprocenten
steget til 87%. Den positive udvikling ses ved Hhx fra 78% til 80%, men i hgjere grad for Htx fra 74% til 88%.
Derfor er der fortsat fokus pa uddannelsesafbrud pd HEG’s Hhx uddannelse.

Kilde: bilag 2

Frafald og overgange mellem forlgb
Fokus pa frafald i overgangene mellem grundforlgb og hovedforlgb er vigtig for elevernes fuldendte
erhvervsuddannelse og ikke mindst for et afsluttet hovedforlgb, hvorfor institutionen falger disse ngje.

Bilag 3a viser frafald i overgangen mellem grundforlgbets 1. og 2. del med statustidspunkt en maned efter
endt grundforlgb 1 for institutionen. Som det ses af tallene, s& har institutionen pa de fire
uddannelsesgrupper flotte overgangstal mellem 1. og 2. del.

Bilag 3b viser frafald 3 maneder efter endt grundforlgb i overgangen mellem grundforlgb 2 og hovedforlgb
fordelt pd uddannelser med statustidspunkt 3 maneder efter endt grundforlgb 2 for institutionen.

Som det fremgar af opgarelsen ses der i 2022 generelt gode overgangstal pa 87,5-95,8 % pa de tekniske
grundforlgb 2 til hovedforlgb. Der er ses dog en lavere overgangsprocent for murer og
personvognsmekaniker uddannelserne pa hhv. 63,6% og 54,2%. Pa det merkantile grundforlgb ses en
overgang pa 42,9-50 % til hovedforlgb. Overgangsfrekvensen for merkantil grundforlgb 2 til
uddannelsesaftale er dog strukturelt lav, da gf2 eux elever indgar i tallene. Disse eux’ere skal i
udgangspunktet pa studenteraret efter afslutning af grundforlgbets 2. del. De vil derfor fgrst veere relevante
for en uddannelsesaftale far et ar efter deres afslutning af grundforlgb 2. Ud af den mindre del af merkantil
grundforlgb 2, der er eud-elever overgar alle til hovedforlgb.
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Gymnasier

Frafald pa de gymnasiale uddannelser mellem argangene og ikke mindst for det afsluttende ar har stor
betydning for elevernes videre muligheder for videregaende uddannelse mv., hvorfor institutionen har fokus
pa at minimere disse frafald.

Status efter et ar efter pabegyndt uddannelse 2022/2023 viser for hhx, at andelen af elever der fortsat er i
gang med deres uddannelse udger 87,4 %, hvilket er en forbedring sammenlignet med 2020/2021, men dog
under sammenligningsarene 2017/2018-2019/2020. P& htx er andelen for 2022/2023 95,1%.

Da statustidspunktet for samme skoledr endnu ikke er opnaet vil status efter 2 ar i stedet veere
opstartsskolearet 2021/2022 der sammenlignes med. Her ses det for hhx, at 81,5% fortsat er i gang, hvilket
er lavere end tidligere argange efter 2 ar. For htx ses det, at 83,6% fortsat er i gang med deres uddannelse
efter to ar.

For tredje ar pa uddannelsen er der ligeledes tale om et fremtidsperspektiv for opstartsédrgangene 2021/2022
0g 2022/2023, hvorfor der her skal ses tilbage pa 2020/2021 som opstartsskolear. Her ses det, at 80,7% har
fuldfart deres hhx uddannelse ved udgangen i 2022/2023, mens kun 70,6% fuldfgrte deres htx uddannelse.
Dette kan fremsta negativt, for institutionens htx uddannelser. Dog fremgar det ogsa i bilag 2d, at 11 ud af de
12 afbrud, der var pa htx opstartsargangen var udgjort af omvalg og ikke et direkte uddannelsesstop. Hvorfor
vi ikke opfatter denne statistik som negativ, men i hgjere grad som et udtryk for, at vi som institutionen kan
veere med til at guide de elever, der ikke er startet pa den rigtige uddannelse i farste forsgg.

Kilde: Bilag 2c og 2d

Trepartsaftale

Erhvervsskolerne er pa landsplan fra 2021 blevet malt pa, hvor stor en andel af eleverne pa grundforlgbets
2.del og det studiekompetencegivende forlab, der har indgaet en uddannelsesaftale i lgbet af og ved
afslutningen af deres grundforlgb 2. Malsaetningerne for erhvervsskolernes indgaelse af uddannelsesaftaler
blev fastsat i Trepartsaftalen om flere leerepladser og entydigt ansvar fra november 2020.

Generelt kan det siges, at de uddannelser, hvor institutionen opnar 2023 indfasningsmalet i 2022 er
fagomraderne entreprengr- og landbrugsmaskin-, Smede-, Traefagenes bygge-, Handels- og
kontoruddannelse.

Modsat opnar vi ikke indfasningsmalet fagomraderne detailhandels-, elektriker-, ernaeringsassistent-, murer-,
personvognsmekaniker-, bager og konditor- samt gastronom uddannelsen. Hvoraf de to sidstnaevnte
uddannelser udggres af under fire elever, hvorfor der ikke nedsaettes handlingsplan herfor.

Pa flere af ovenstdende uddannelser er der dog indgaet uddannelsesaftaler efter grundforlgbets afslutning.
Eksempelvis fik 63,6% murere, med et bestaet grundforlab, en leereplads inden optag i skoleopleering, mens
84% af de bestaede grundforlgb 2’ere pa elektriker uddannelsen ligeledes fik uddannelsesaftale efter
grundforlgbets afslutning. Overgangsfrekvensen for merkantil grundforlgb 2 til uddannelsesaftale er her
ligeledes strukturelt lav, da den store andel af eux’ere i princippet farst tilgar en uddannelsesaftale et ar efter
afsluttet grundforlgb 2. De forelgbige tal for 2023 viser jf. uddannelsesstatistik, at detailhandelsuddannelsen
her rykket sig til at indfri malet i 2023.

Manglen pa faglaert arbejdskraft har institutionen arbejdet strategisk med at imgdega siden 2014. Iszer en
indsats for at oplyse om virksomhedernes muligheder for at eendre anszettelsesstrategi for leerlinge, saledes
uddannelsesaftalen underskrives inden grundforlgbets afslutning.

Kilde: Bilag 4

5



Opfalgningsplan
Gennemgang af statistisk materiale i denne rapport har gjort falgende omrader til genstand for udarbejdelse
af opfalgningsplan:

e Der observeres fraveer, der ligger betydeligt over institutionens resterende uddannelser pa:
o Grundforlgbene under fgdevarer jordbrug og oplevelser
o Grundforlgbene inden for kontor, handel og forretningsservice.
o Personvognsmekaniker grundforlgbets 2. del.

e Overgangen mellem grundforlgbets 2. del og hovedforlgbet er lavt for falgende uddannelser, hvor
indfrielsen af indfasningsmalet for indgdede uddannelsesaftaler ikke er net for 2022, og forelgbige
tal for 2023 viser ikke fremskridt:

o Erneeringsassistent
o Personvognsmekaniker

o Fuldfgrelsesprocenten for hovedforlgbene ligger lavt sammenlignet med institutionens gvrige
uddannelser ved falgende uddannelser:
o Ernaeringsassistent
o Handelsuddannelsen
o Detailhandelsuddannelsen



*Af diskretionshensyn vises der ikke veerdier baseret pa faerre end 3 individer, kun i summer.

*Fraveersstatistik for 2023 indeholder data til og med marts 2023 og kan derfor ikke direkte bruges til analyse.

*Ligeledes kan andre statistiske data fra 2023 vaere mangelfulde, da aret selvsagt ikke er slut endnu og stadig opdateres lgbende i

uddannelsesstatistik.

Bilag 1a: Fraveersprocent for sammenlignelige erhvervsuddannelses institutioner

Institution 2020 2021 2022 2023 Hovedtotal Antal elever (interval)
AMU Nordjylland 5,7 % 5,0 % 6,7 % 6,9 % 5,9 % 798 - 901

EUC Nord 6,4 % 8,0 % 9,3% 9.2 % 8,0 % 1717 - 1832
EUC Nordvest 5,4 % 9,2 % 10,5 % 9,3% 8,6 % 1008 - 1067
Frederikshavn Handelsskole 20,0 % 16,6 % 16,3 % 12,8 % 17,2 % 140 - 172
Himmerlands Erhvervs- og Gymnasieuddannelser 49 % 5,6 % 71% 7,2% 6,0 % 1250 - 1473
Mercantec 7,8% 8,4 % 8,6 % 9,5% 8,4 % 2733 - 3018
Nordjyllands Landbrugsskole 22% 3,0% 52 % 49 % 34% 371 - 405
SOSU Nord 8,2% 7,8 % 9,6 % 10,1 % 8,7 % 2557 - 2788
TECHCOLLEGE 72 % 8.2% 9,8 % 8,5% 8,4 % 5829 - 6096
Tradium, Erhvervsskole og -gymnasier, Randers 8,8 % 8,5% 9,3% 8,6 % 8,8 % 2064 - 2282
Aalborg Handelsskole, Hovedafdeling 7,5% 6,7 % 8,2 % 11,5% 7,8% 1855 - 2145
Hovedtotal 7,2 % 7,7 % 9,1 % 8,9 % 8,0 % 20.534 - 21.532




Bilag 1b - fortsat: Fraveer pa erhvervsuddannelser

Himmerlands Erhvervs- og Gymnasieuddannelser

Uddannelsesundergruppe Uddannelsesforlgb Uddannelse 2020 2021 2022 Samlet
gns.
Fadevarer, jordbrug og Grundforlgbets 1. del Fadevarer, jordbrug og 10,8% 18,1% 14,5% 15,8%
oplevelser oplevelser
Grundforlgbets 2. del Bager og konditor 14,2% 15,4% 20,9% 16,3%
Erneeringsassistent 8,9% 24,6% 15,3% 15,3%
Gastronom 11,1% 18,8% 29,6% 20,9%
Gourmetslagter 24,1%
Gennemsnit 10,2% 22,2% 17,9% 16,4%
Hovedforlgb Erneeringsassistent 4,7% 4,7% 6,0% 5,9%
Gennemsnit 8,8% 15,3% 12,4% 12,8%
Kontor, handel og Grundforlgbets 1. del Kontor, handel og 9,0% 9,3% 13,9% 11,3%
forretningsservice forretningsservice
Grundforlgbets 2. del Detailhandelsuddannelsen med 9,9% 15,7% 12,3% 13,4%
specialer
Handelsuddannelse med 14,3% 18,1% 18,9% 16,3%
specialer
Kontoruddannelse med 5,7% 8,1% 16,1% 10,9%
specialer
Gennemsnit 11,0% 14,5% 14,8% 13,7%
Hovedforlgb Detailhandelsuddannelsen med 2,4% 2,6% 3,1% 2,6%
specialer
Handelsuddannelse med 1,2% 1,6% 3,3% 2,0%
specialer
Kontoruddannelse med 0,6% 0,8% 2,6% 2,2%
specialer
Gennemsnit 1,7% 2,1% 3,1% 2,3%
Studiekompetencegivende Detailhandelsuddannelsen med 4,0% 3,4% 7,2% 5,7%
forlgb specialer
Handelsuddannelse med 5,2% 3,7% 6,5% 5,7%
specialer
Kontoruddannelse med 6,2% 1,8% 10,3% 7,4%
specialer
Gennemsnit 5,4% 2,7% 8,5% 6,5%
Gennemsnit 7,6% 8,5% 11,1% 9,5%
Teknologi, byggeri og Grundforlgbets 1. del Entreprengr- og 6,6% 4,4% 7,4% 6,5%
transport landbrugsmaskinuddannelsen
Teknologi, byggeri og transport 8,0% 8,8% 10,6% 9,3%
Gennemsnit 8,0% 8,7% 10,4% 9,2%
Grundforlgbets 2. del Automatik- og 24.,4% 10,5% 16,8%
procesuddannelsen
Elektriker 10,6% 7,8% 10,0% 9,0%
Entreprengr- og 4,4% 4,3% 7,5% 5,5%
landbrugsmaskinuddannelsen
Murer 5,5% 5,8% 10,0% 8,5%
Personvognsmekaniker 6,7% 16,1% 15,3% 12,1%
Smed 9,2% 7,3% 6,5% 7,3%
Treefagenes byggeuddannelse 7,5% 7,6% 8,4% 8,1%
Gennemsnit 6,1% 5,8% 8,3% 6,9%
Hovedforlgb Entreprengr- og 1,4% 1,1% 2,0% 1,5%
landbrugsmaskinuddannelsen
Smed 2,2% 4,6% 3,7% 3,6%
Treefagenes byggeuddannelse 3,6% 4,3% 3,5% 4,0%
Gennemsnit 1,5% 1,5% 2,3% 1,8%
Gennemsnit 4,2% 4,5% 5,9% 4,9%
Samlet gennemsnit for alle erhvervsuddannelser 4,9% 5,6% 7,1% 6,0%




Bilag 1c - fortsat: Fraveer pa gymnasieuddannelserne

Uddannelsessymbol | Afdeling 2021/2022 | 2022/2023
Hhx Himmerlands Erhvervs- og Gymnasieuddannelser, Hobro afdeling 8,30% 7,40%
Himmerlands Erhvervs- og Gymnasieuddannelser, Aars afdeling 9,10% 6,60%
Mercantec, Banegards Alle 7,60% 7,40%
Aalborg Handelsskole, Hovedafdeling 13,60%
Aalborg Handelsskole, Saxogade 10 9,30% 8,30%
Aalborg Handelsskole, Turggade 1 11,90% 10,30%
Region Nordjyllands gns. 10,40% 9,00%
Lands gns. 9,90% 9,00%
Htx Himmerlands Erhvervs- og Gymnasieuddannelser, Hobro afdeling 6,10% 6,20%
Himmerlands Erhvervs- og Gymnasieuddannelser, Aars afdeling 6,70% 7,10%
Mercantec, Banegards Alle 8,30% 8,20%
Aalborg Tekniske Gymnasium - Friis 8,50% 7,80%
Aalborg Tekniske Gymnasium, GUV 8,40% 7,50%
Region Nordjyllands gns. 8,30% 8,00%
Lands gns. 9,10% 8,70%
Stx Bjerringbro Gymnasium 8,60% 8,00%
Hasseris Gymnasium 9,00% 7,10%
Mariagerfjord Gymnasium 9,00% 9,20%
Ngrresundby Gymnasium og HF 7,80% 7,50%
Stegvring Gymnasium 10,50% 8,60%
Vesthimmerlands Gymnasium og HF 6,80% 7,30%
Viborg Gymnasium 27,70% 8,50%
Viborg Gymnasium, afd. Viborg 9,60% 9,50%
Viborg Katedralskole 6,80% 7,10%
Aalborg Katedralskole 11,40% 9,30%
Aalborghus Gymnasium 11,60% 10,00%
Region Nordjyllands gns. 9,10% 8,30%
Lands gns. 9,80% 9,20%




Bilag 2a: Fuldfarte og afbrudte pa erhvervsuddannelserne

Mellemgruppe | UddannelseUDD6 Values 2019 | 2020 | 2021 | 2022 | 2023
GF1 Fadevarer, jordbrug og oplevelser Antal fuldfgrelser 4 5 3 7 6
Antal afbrud
Kontor, handel og forretningsservice | Antal fuldfgrelser 27 30 17 37 27
Antal afbrud 9
Fuldfgrelsesprocent 100% | 100% | 100% | 80% 100%
Teknologi, byggeri og transport Antal fuldfgrelser 79 90 143 147 136
Antal afbrud 9 16 14 16 3
Fuldfgrelsesprocent 90% 85% 91% 90% 98%
GF2 Erneeringsassistent Antal fuldfgrelser 9 17 5 13 6
Antal afbrud
Gastronom Antal fuldfgrelser 6 3 5 4
Antal afbrud
Detailhandelsuddannelsen med Antal fuldfgrelser 24 26 30 45 25
specialer Antal afbrud 5 4 4
Fuldfgrelsesprocent 83% 100% | 88% 100% | 86%
Handelsuddannelse med specialer Antal fuldfgrelser 17 18 20 20 17
Antal afbrud 3 3
Fuldfgrelsesprocent 85% 86% 100% | 100% | 100%
Kontoruddannelse med specialer Antal fuldfarelser 16 8 21 23 19
Antal afbrud
Elektriker Antal fuldfgrelser 9 10 15 13 13
Antal afbrud 4
Fuldfgrelsesprocent 100% | 100% | 100% | 76% 100%
Entreprengr- og Antal fuldfarelser 144 131 226 157 147
landbrugsmaskinuddannelsen Antal afbrud 10 6 15 11 8
Fuldfgrelsesprocent 94% 96% 94% 93% 95%
Murer Antal fuldfgrelser 9 4 4 11 5
Antal afbrud 3 3
Fuldfgrelsesprocent 75% 57% 100% | 100% | 100%
Personvognsmekaniker Antal fuldfgrelser 10 18 10 22 29
Antal afbrud 6 8 3 5
Fuldfgrelsesprocent 63% 100% | 56% 88% 85%
Smed Antal fuldfgrelser 21 12 20 22 26
Antal afbrud 3
Fuldfgrelsesprocent 88% 100% | 100% | 100% | 100%
Treefagenes byggeuddannelse Antal fuldfarelser 27 30 36 48 36
Antal afbrud 4 5 7
Fuldfgrelsesprocent 87% 86% 100% | 87% 100%
Hovedforlgb Erneeringsassistent Antal fuldfgrelser 14 8 8 10 4
Antal afbrud 4 7
Fuldfgrelsesprocent 100% | 67% 100% | 59% 100%
Detailhandelsuddannelsen med Antal fuldfgrelser 26 20 19 17 3
specialer Antal afbrud 10 8 14
Fuldfgrelsesprocent 2% 100% | 70% 55% 100%
Handelsuddannelse med specialer Antal fuldfarelser 28 36 17 16 6
Antal afbrud 10 3 8 8 4
Fuldfgrelsesprocent 74% 92% 68% 67% 60%
Kontoruddannelse med specialer Antal fuldfarelser 7 7 3 6
Antal afbrud
Entreprengr- og Antal fuldfarelser 121 132 174 150 93
landbrugsmaskinuddannelsen Antal afbrud 26 14 22 17 17
Fuldfgrelsesprocent 82% 90% 89% 90% 85%
Smed Antal fuldfgrelser 15 13 17 18 11
Antal afbrud 3 4 5 4 5
Fuldfgrelsesprocent 83% 76% 77% 82% 69%
Treefagenes byggeuddannelse Antal fuldfgrelser 3
Antal afbrud 8 5 5
Fuldfgrelsesprocent 0% 0% 38%
Studiekompetencegivende forlgb Antal fuldfgrelser 43 27 26 36 37
Antal afbrud
Total Antal fuldfgrelser 665 652 818 823 659
Total Antal afbrud 93 61 84 101 57
Total fuldfagrelsesprocent 88% 91% 91% 89% 92%
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Bilag 2b: Fuldfarelse pa HEG’s gymnasiale uddannelser fordelt pa skolear

Mellemgruppe Values 2018/2019 2019/2020 2020/2021 2021/2022 2022/2023

Hhx Antal fuldfarelser 49 39 77 77 70
Antal afbrud 7 4 14 22 17
Fuldfgrelsesprocent 88% 91% 85% 78% 80%

Htx Antal fuldfagrelser 38 44 31 28 38
Antal afbrud 4 3 6 10 5
Fuldfgrelsesprocent 90% 94% 84% 74% 88%

HEG GYM samlet Antal fuldfgrelser 87 83 108 105 108
Antal afbrud 6 3 13 22 16
Fuldfgrelsesprocent 94% 97% 89% 83% 87%

| tabellen ovenfor angiver fuldfgrelsesprocenten det antal elever, der feerdigger deres studentereksamen i det padgzeldende skolear i forhold til dem, der afbryder deres
uddannelse. Afbrydelser registreres uanset, hvor langt den enkelte elev er kommet i uddannelsen. Hvis en elev skifter mellem de forskellige uddannelser inden for HEG,
betragtes det stadig som en afbrydelse af enten Hhx eller Htx. Dog betragtes det ikke som en afbrydelse i HEG's gymnasieuddannelse samlet.

Bilag 2c: Fuldfgrelse og overgang pa HEG’s gymnasiale uddannelser fordelt pa opstarts skolear (argang)

Andel elever - Forlgbsstatus Skolear
Uddannelse Statustidspunkt Forlgbsstatusgruppe 2018/2019 2019/2020 2020/2021 2021/2022 2022/2023
Hhx 12 maneder | gang 88,3 % 93,0 % 86,7 % 88,7 % 87,4 %
24 maneder | gang 86,7 % 88,4 % 83,1 % 81,5 %
Fremtidigt statustidspunkt
36 maneder Fuldfart 85,0 % 86,0 % 80,7 %
Fremtidigt statustidspunkt 3,6 %
Htx 12 maneder | gang 92,1 % 93,5% 92,2 % 92,7 % 95,1 %
24 maneder I gang 89,5 % 90,3 % 78,4 % 83,6 %
Fremtidigt statustidspunkt 55 %
36 maneder Fuldfart 84,2 % 87,1 % 70,6 %
Fremtidigt statustidspunkt 59 %

"Fremtidigt statustidspunkt’ beskriver andelen af argangen, som endnu ikke er naet til den pagaeldende status endnu, men ikke har afbrudt uddannelsen. Det kan f.eks.
skyldes at en eller flere elever har taget et ar om i lgbet af ungdomsuddannelsen, men uden et decideret uddannelsesstop.
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Bilag 2d: Andel af afbrudte med omvalg fra HEG’s gymnasiale uddannelser fordelt pa opstarts skolear (argang)

Andel elever - Forlgbsstatus 2018/2019 2019/2020 2020/2021 2021/2022 2022/2023
Uddannelse Statustidspunkt Antal Procent | Antal Procent | Antal Procent | Antal Procent | Antal | Procent
Hhx (afbrudt med 12 maneder al7 57,1 % 3/3 100,0 % | 8/11 72,7 % 10/14 71,4% | 8/10 | 80,0%
omvalg) 24 méneder 5/8 625% | 3/5 60,0% | 9/14 64,3% | 14/21 66,7 %

36 maneder 6/8 750% | 4/6 66,7% | 9/13 69,2 %
Htx (afbrudt med 12 maneder 3/3 100,0 % 4/4 100,0 % | 3/4 75,0 %
omvalg) 24 maneder 3/4 75,0 % 11/11 100,0 % | 4/6 66,7 %

36 maneder 4/5 80,0 % 11/12 91,7 %

Tabellen viser andelen af afbrudte uddannelser, der ikke har fart til uddannelsesstop, men i stedet et omvalg af uddannelse.



Bilag 3a: Overgang mellem grundforlgbets 1. og 2. del

* Nar der er tale afbrudt eller "ingen overgang”, vil det sige enhver form for afbrud af uddannelsesforlgbet. Dvs.
at omvalg til andet uddannelsesforlgb ligeledes vil teelle for et uddannelsesafbrud.
Uddannelse afgang Forlgbsstatus status | 2018 2019 2020 2021 2022
Fodevarer, jordbrug og oplevelser I gang 100,0 % | 80,0 % 100,0% | 66,7 %
Aldrig i gang
Kontor, handel og forretningsservice I gang 97,4 % 96,3 % 96,7 % 100,0% | 97,3 %
Aldrig i gang
Teknologi, byggeri og transport I gang 98,3 % 95,9 % 90,7 % 98,5 % 96,4 %
Afbrudt
Aldrig i gang 7,0% 2,2%
Bilag 3b: Overgang mellem grundforlgbets 2. del og hovedforlgbet
Teknologi, byggeri og transport:
Uddannelse Igang | Status 2018 2019 2020 2021 2022
Automatik- og Antal elever 5 3
procesuddannelsen | gang Skoleopleering 60,0 %
med HF  MUddannelsesaftale
Total 80,0 %
Elektriker Antal elever 6 5 7 16 13
| gang Skoleoplaering 18,8 %
med HF "Uddannelsesaftale 66,7 % 600% |571% |563% | 846%
Total 83,3 % 80,0 % 71,4 % 75,0 % 92,3 %
Ikke i Ingen overgang til HF 25,0 %
Jeing Total 25,0 %
med HF
Entreprengr- og Antal elever 155 163 132 249 177
landbrugsmaskin I gang Skoleopleering 6,5 % 6,1 % 9,1% 2,0% 1,7%
uddannelsen med HF "Uddannelsesaftale 87,7 % 865% | 795% | 803% | 92,7%
Total 94,2 % 92,6 % 88,6 % 82,3 % 94,4 %
lkke i Ingen overgang til HF 4,5 % 3,7% 45 % 16,9 % 51%
gang Startet pa HF, men faldet fra 3,7 % 6,8 %
med HE =l 58% 74% | 114% | 17,7% | 56%
Murer Antal elever 3 3 3 4 11
| gang Uddannelsesaftale 75,0 % 63,6 %
med HF MTotal 750% | 63,6 %
Ikke i Ingen overgang til HF 27,3 %
gang Startet p& HF, men faldet fra
med HF =l 36,4 %
Personvognsmekaniker Antal elever 8 10 16 10 24
| gang Skoleopleering 43,8 % 30,0 % 125%
med HF "Uddannelsesaftale 87,5 % 300% |375% |300% |417%
Total 100,0 % 50,0 % 81,3 % 60,0 % 54,2 %
Ikke i Ingen overgang til HF 40,0 % 41,7 %
gang Startet p& HF, men faldet fra
med HF
Total 50,0 % 18,8 % 40,0 % 45,8 %
Smed Antal elever 26 23 12 19 24
| gang Skoleopleering
med HF "Uddannelsesaftale 80,8 % 826% |583% | 789% | 958%
Total 88,5 % 91,3 % 75,0 % 78,9 % 95,8 %
Ikke i Ingen overgang til HF 15,8 %
gang Startet pa HF, men faldet fra 25,0 %
med HF
Total 115% 25,0 % 21,1 %
Treefagenes Antal elever 15 17 27 35 48
byggeuddannelse I gang Skoleopleering 22,2% 6,3 %
med HF "Uddannelsesaftale 60,0 % 824% |593% | 743% |813%
Total 73,3 % 94,1 % 81,5 % 77,1 % 87,5%
Ikke i Ingen overgang til HF 10,4 %
gang
med HF TSiartet pa HF, men faldet fra 11,1% | 17,1 %
Total 26,7 % 18,5 % 22,9 % 12,5 %
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Fadevarer, jordbrug og oplevelser:
Uddannelse Igang Status 2018 2019 2020 2021 2022
Erneeringsassistent Antal elever 11 9 17 5 15
| gang Skoleopleering 27,3 % 47,1 % 60,0 %
med HF | Uddannelsesaftale 45,5 % 66,7 % 29,4 % 53,3 %
Total 72,7 % 77,8 % 76,5 % 80,0 % 60,0 %
Ikke i Ingen overgang til HF 27,3 % 26,7 %
gang Startet pa HF, men faldet 17,6 %
med HF | fra
Total 27,3 % 23,5 % 40,0 %
Gastronom Antal elever 6 3 4
I gang Uddannelsesaftale 66,7 %
med HF | Total 66,7 % 75,0 %
Ikke i Ingen overgang til HF
gang Total
med HF
Kontor, handel og forretningsservice:
Uddannelse Igang | Status 2018 2019 2020 2021 2022
Handelsuddannelse Antal elever 34 19 20 15 26
med specialer -
| gang med | Skoleopleering 20,0 %
HF Uddannelsesaftale 529% | 474% | 40,0% | 333% | 462%
Total 55,9 % 47,4 % 45,0 % 53,3 % 50,0 %
Ikke i gang | Ingen overgang til HF 38,2 % 52,6 % 50,0 % 33,3 % 46,2 %
med HF  ["Startet pa HF, men
faldet fra
Total 44,1 % 52,6 % 55,0 % 46,7 % 50,0 %
Kontoruddannelse Antal elever 21 17 11 11 21
med specialer -
I gang med | Skoleopleering 19,0 %
HF Uddannelsesaftale 286% | 235% |364% |545% | 381%
Total 47,6 % 35,3 % 36,4 % 54,5 % 429 %
Ikke i gang Ingen overgang til HF 52,4 % 64,7 % 63,6 % 455 % 57,1 %
med HF  [Total 524% | 647% |636% |455% |571%
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Bilag 4a: Indgaelse af uddannelsesaftaler pa grundforlgbets 2. del

UddannelseUDD6 GF2 elever | Andel aftale | Andel aftale | GF2 indfasningsmal GF2
2022 15 uger slut GF2 2023 indfasningsar
Automatik- og procesuddannelse, 3 0% 0% 62% 2025
grundforlgb 2
Bager og konditor, grundforlgb 2 - 0% 50% 51% 2026
Detailhandelsuddannelse, grundforlgb 2 | 36 31% 39% 50% 2026
Elektriker, grundforlgb 2 13 36% 54% 56% 2026
Entreprengr- og landbrugs 157 78% 84% 80% 2022
maskinuddannelsen, grundforigb 2
Erneeringsassistent, grundforlgb 2 13 22% 54% 75% 2024
Gastronom, grundforlgb 2 5 0% 20% 62% 2025
Handelsuddannelse, grundforlgb 2 13 45% 54% 39% 2026
Kontoruddannelse, grundforlgb 2 - 50% 44% 2026
Murer, grundforlgb 2 11 75% 55% 79% 2024
Personvognsmekaniker, grundforlgb 2 22 20% 32% 64% 2025
Smedeuddannelse, grundforlgb 2 23 7% 87% 80% 2023
Treefagenes byggeuddannelse, 48 37% 81% 73% 2024
grundforlgb 2
Total 348 58,70% 69,50% - -

Statistikken viser, hvor stor en andel af eleverne pa grundforlgbets 2. del, der har indgaet en uddannelsesaftale
i lgbet og ved afslutningen af deres forlgb.
Opgarelsen er dannet pa baggrund af ar 2022.

Bilag 4b: Indgaelse af uddannelsesaftaler pa det studiekompetencegivende

forlgb
UddannelseUDD6 GF2 elever Andel aftale Andel aftale | SF SF
2022 efter 35 uger | slut SF indfasningsmal | indfasningsar
2023
Detailhandelsuddannelse, - 57,1 % 83,3 % 46,0 % 2025
studiekompetencegivende forlgb
Handelsuddannelse, - 36,4 % 38,5 % 41,0 % 2026
studiekompetencegivende forlgb
Kontoruddannelse, - 23,5% 23,5% 44,0 % 2026
studiekompetencegivende forlgb

Statistikken viser, hvor stor en andel af eleverne pa det studiekompetencegivende forlgb, der har indgaet en
uddannelsesaftale i labet og ved afslutningen af deres forlgb. Opggrelsen er dannet pa baggrund af ar 2022.
OBS. Det papeges her, at stgrstedelen af eleverne pa studiekompetencegivende forlgb af kontoruddannelsen

bevidst ikke veelger et praktikforlgb.
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